“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº_065/21

                           Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que designe uma

equipe especifica para manutenção, limpeza e jardinagem das escolas

e creches do município.

JUSTIFICATIVA:

   A zeladoria pública é sem dúvida uma importante

tarefa da administração de qualquer município, em Santa Rita de

maneira especial nossa população valoriza e espera que essas

atividades aconteçam de maneira eficiente.

As unidades escolares sobretudo requerem atenção especial, tendo em

vista que são locais de referência para a comunidade, onde alunos,

professores e família constroem além da formação pedagógica, a

formação cívica, assim sendo o espaço físico deve estar apto para

acolher toda essa sistemática aprendizagem. A escola é a casa da

comunidade.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de abril de 2021.

Lucas Comin Loureiro

Vereador